tem de Quarto: castellum de Postmontes:

curtem Capitinulam: curtem Paternionis

cum poio Avignonis: castellum de Callo-

nata cum suis curtibus: curtem Ciniani

cum suo castello: curtem de Casule, et ca-

stellum deVina. Haec omnia supranomi-

nata cum plebibus et ecclesiis singulis,

earumque dotalibus cum servis et ancillis,

vìllulis , massaritiis , commendatiis , et

colonis singulis cum alpibus et montibus,

sylvis, pratis, pascuis, vineis, olivelis,

cultis et incultis, aquis, molendinis, pisca-

riis, piscationibus, salinis, aquarumque de-

cursibus,nec non et armentis, equorumque

forestis, seu omnibus iuste sibi pertinen-

tibus in integrum confirmamus, atque

apostolica autboritate corroboramus. Deci-

mas etiam, seu primitias, et cunctas obla-

tiones fidelium vivorum et mortuorum,

eidem episcopatui iuste et canonice perti-

nentes tibi iuxta canonicam institutionem

Ss. Patrum concedimus. Nec non et illud

statuendo decernimus, ne aliquis episcopus,

alicuius authoritate vel potestate suffultus

audeat absque licentia inibi iuxta praefali

episcopi ordinationes, seu constitutiones

aliquas facere, vel iudicia disponere, seu

clericos, aut presbyleros synodo quali—

cumque distringere, vel fatigare. Statuentes

igitur apostolica auctoritate, quae servanda

est ab omnibus, et in omnibus, statuimus,

et sub anatbemate constringimus, ut nul-

lus imperalor, sive rex, nullus dux, vel

marchio, Comes, vicecomes, castaldus, vel

quilibet publice pariter exactor, seu cuius-

libet liominis Bfirsona. comiwjjmmww $it
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ordinis, vel dignitatis, seu

pragmaticam privilegii sanctionem audeat

refragare, vel in quoquam confringere:

quod qui tentaverit a B. Petroapostolorum

principe anathemate divino percussus in-

tereat, quia Dei Genitricem eique famu-

lanles offendere non timuit, Deumque hoc

inspicere prò nihilo duxit ; conservator vero

benedictione suffultus apostolica, a Deo

omnipotente vitam consequatur aeternam.

Data kal. iulii per manus Friderici dia-

coni S. R. Ecclesiae bibliolhecarii et can-

cellarii viceD. Herimauni archicancellarii

et Coloniensis archiepiscopi, anno D. Leo-

nis IX papae iv, indie, v. Actum Bene-

venti in Dei nomine feliciter. Amen.

Dat. die prima iulii anno Domini 1052,

pontif. Leonis anno iv.

XXVIII.

Confìrmatio cathedralium Ecclesiarum S.

Pelini de Valva , et S. Pamphili de

Sulmona prò Valvensibus episcopis (4).

SUMMAR1UM

Exordium. — Status infelix Valvensis Eccle-

siae ex episcoporum incuria. — Confìrma-

tio episcopatus et honorum ad eum perti-

nentium.— Limites Ecclesiae. — Ecclesiae

S. Pelini et S. Pamphili eidem assignantur

cum bonis omnibus ad eas pertinentibus.

— Clericorum causae per episcopum exa-

minandae. — Confìrmatio chartarum om-
nium , etiam siquae sint deperditae. —
Decretum sub censurarum poena, ut si

quis de ablatis Ecclesiae bonis conscius

sit, episcopo notum facere teneatur. —
Valvensis Ecclesia sub iure sedis aposto-
licae. — Quidquam ab ea alienare, auferre,

eie. sub anathemalis censura omnibus
omnino personis interdicitur. — Anathema
contra privilegii huius violatores.

Leo episcopus servus servorum Dei, dilecto con«

fratri Dominico Valvensi Ecclesiae episcopo,

cunctisque successoribus tuis in eadem Eccle-

sia canonico promovendis in perpetnu.ni.

Etsi iubemur cum tempus habemus, a

Domino bona operari, maxime tamen ad

(1) Ex archiv. cathedralis Ecclesiae edidit

Ughell. Hai. Sac. Lom. i, ubi de Valven. episcopis.
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domesticos fidei. Unde omnibus Ecclesiis

Christi prò ea
,

quae nobis eredita est,

dispensatone solicitudinem nostrani ha-

bemus, sic debemus invigilare longinquis,

ne in aliquo absimus propinquis. Itaque

ad suggestionem tuam, carissime confra-

ter et coepiscope Dominice, quem ex

coenobii disciplina ad episcopatus curam

repromovimus, gaudemus, et antecessori-

bus nostris, atque nobis fideliter et iugi-

ter deservire in S. R. Ecclesia cognosci-

mus. Sed Valvensis Ecclesiae cui Domino

auctore praesides, quamvis peccatis fa-

cientibus malitia saecularium hominum

et peccatorum eius, sua, non quae Iesu

Christi sunt, quaerentium supramodum

desolatae et destructae, munimine apo-

stolici privilegii contra impetus et machi-

namenta sacrilegorum obtendimus. Igitur

auctoritate apostolica per hoc nostrae

constitutionis privilegium concedimus et

corroboramus tibi tuisque, ut dictum est,

successoribus in perpetuum episcopatum

Valvensem cum omni sua integritate et

pertinentia, sicut antiquis, et iustis limi-

tibus determinatur : scilicet a fossato Lu-

parelli ad Portellas, sive Columnas, et a

Furca de Gorza ad Stasilum inter montes;

hinc a castello de Furca ad serram de

Cannatina, et a serra deSigella ad serram

de Monte Christi: inde a monte Cenera-

cici ad Crucem, inde a valle Araldi ad

Muricem de Celici, et a terra de Cantu

ad Furcam Mizula, deinde a robore Ce-
rurci, et campo Olomeo, et a Caenite ad

Columnellam de Campo Mezzo , ubi exit